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DORSALES PARTICIPANTES 
Dorsal Modalidad Nombre Apellidos 

1 Individual Juan Jose Laguardia Zabala 
2 Individual Luis Alberto Celestino San Jose 
3 Individual Javier Ansola Legaz 
4 Individual Ángel Rueda Vinatea 
5 Individual Carlos Castro Acebo 
6 Individual Luis Boo Gómez 
7 Individual Enrique Ruiz Ruiz 
8 Individual Pablo Martínez Mahamud 
9 Individual Unai Garcia Martínez 

10 Individual Aitor Angulo Ortiz de Martioda 
11 Individual Pablo Andrés Iglesias 
12 Individual Iban Ortiz Cobo 
13 Individual Ángel Renedo Diez 
14 Individual Sergio Gómez Recio 
15 Individual Jose Manuel Gómez Romero 

16 
1Piragua Antonio Fernández Gonzalez 
2Bicicleta Rodrigo Fernández Ruiz 
3Correr Antonio Fernández Ruiz 

17 
1Piragua José Ignacio Gutiérrez Cazorla 
2Bicicleta Carlos Maza Basabe 
3Correr Alfonso Sánchez Ortiz 

18 
1Piragua Marcelino González Núñez 
2Bicicleta Marcos Correa Sanz 
3Correr Juan Jose Cabrera Herbella 

19 
1Piragua Juan Navarro 
2Bicicleta Borja Pérez Jiménez 
3Correr Juan Manuel Aalas Antolín 

20 
1Piragua Luis Andrés Madrazo San Román 
2Bicicleta Luis Gómez Fuentes de Oca 
3Correr Ignacio Cerro Garcia 

21 
1Piragua Sergio Valle Argos 
2Bicicleta Alfredo Vega Menéndez 
3Correr Sergio Valle Argos 

22 
1Piragua Pedro Luis Ramos Pla 
2Bicicleta Jon Garcia Portilla 
3Correr Samuel Santiuste Suárez 

23 
1Piragua Elena Redondo Pérez 
2Bicicleta Ana Isabel Sobrino Struc 
3Correr Soraya López Pérez 

24 
1Piragua Bernardo Villazón Cortina 
2Bicicleta Rubén Cabarga Sasian 
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3Correr Carlos Gutiérrez Merino 

25 
1Piragua Jose Ramón Menezo Bengoechea 
2Bicicleta Juan Jose Menezo Bengoechea 
3Correr Juan Carlos Iglesias Bengoechea 

26 
1Piragua Agustín Calderón Diez 
2Bicicleta Remigio Sobremazas Mancebo 
3Correr Alvar Montero Cuesta 

27 
1Piragua María Garrido Ruigomez 
2Bicicleta Jan Andrei Krichbaum González 
3Correr Erick Peña 

28 
1Piragua Juan Carlos Zorrilla Cadiñanos 
2Bicicleta Jose Ramón Martínez Pla 
3Correr Isidoro Domínguez Sotes 

29 
1Piragua Javier Martínez Delgado 
2Bicicleta Pablo Rodirigo Rozadilla 
3Correr Unay Goldana Ruiz 

30 
1Piragua Rodolfo Amorrortu de Mesones 
2Bicicleta Fernando Movellan Fernández 
3Correr Manuel Ruiz Casares 

31 
1Piragua Alfonso Juez Gonzalez 
2Bicicleta Juan Francisco Ramos Chávez 
3Correr Mikel de Velasco Vázquez 

32 
1Piragua Guillermo Guridi López 
2Bicicleta Jose Emilio San Juan Gonzalez 
3Correr Manuel Heras Martínez 

33 
1Piragua Jose Bernardo Pérez Ansola 
2Bicicleta Manuel Cobo Belaustegui 
3Correr Carlos Hervella Gonzalez 

34 
1Piragua Alfonso Gutiérrez Cazorla 
2Bicicleta Alfonso Gutiérrez Cazorla 
3Correr Daniel San Emeterio Nava 

35 
1Piragua Fernando Sánchez Martínez 
2Bicicleta Adrián Zamora 
3Correr Iñigo Llarena conde 

36 
1Piragua Pompeyo Saiz Cavia 
2Bicicleta Javier Gonzalez Calzada 
3Correr Francisco Encinas 

37 
1Piragua Pompeyo Saiz Malia 
2Bicicleta Francisco de la Granja Ríos 
3Correr Laro Castanedo Fernández 

38 
1Piragua Eduardo Ansola Garcia 
2Bicicleta Juan Rangel Garcia 
3Correr Gonzalo Ansola Garcia 

39 1Piragua Carlos Álvarez Jaso 



Asociación Espeleo-Montañera Trasmiera 

 

Asociación Espeleo-Montañera Trasmiera;  
Ciudad Deportiva del Paloma S/N  
Santoña 39740 Cantabria 
www.aemtrasmiera.com 
ivan@aemtrasmiera.com    3

2Bicicleta Joscha Krichbaum 
3Correr Ángel Gonzalez Alcalde 

40 
1Piragua Luis Presa Carnero 
2Bicicleta Andrés Villa de la Puente 
3Correr Jose Javier Vilarin Guillen 

41 
2Bicicleta José Ramón Ortiz Redondo 
3Correr Raúl Saiz Mancisidor 

42 
2Bicicleta Eduardo Peña Sánchez 
3Correr Sergio García Villasante 

43 
2Bicicleta Cesar Criado Gómez 
3Correr Asier Lasa Otegi 

44 
1Piragua Manuel Ángel Román Sanemeterio 
2Bicicleta Diego Garcia Rodríguez 
3Correr Esther Bango Puente 

45 2Bicicleta Francisco Purroy Balda 
46 3Correr Iker Larrea Soraluze 
47 3Correr Dolores Marco Oyarzabal 
48 3Correr Inés Arisqueta garcia 
49 3Correr Rocío Quintana Cobo 
50 3Correr Javier Ortiz Cobo 
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CLASIFICACIÓN GENERAL 

 

EQUIPOS 
 Dorsal Paso1 Paso2 Meta 

1 32 0 :42:14 1 :18:40 2 :24:03 
2 40 0 :44:42 1 :23:15 2 :27:47 
3 24 0 :54:00 1 :32:22 2 :31:52 
4 26 0 :46:06 1 :32:22 2 :36:49 
5 38 0 :55:02 1 :35:03 2 :41:25 
6 18 0 :52:41 1 :34:40 2 :44:52 
7 20 0 :54:14 1 :36:18 2 :48:39 
8 22 0 :58:11 1 :41:05 2 :49:37 
9 25 0 :52:57 1 :35:55 2 :50:09* 

10 39 0 :58:38 1 :41:36 2 :55:25 
11 21 1 :00:28 1 :43:08 2 :56:08 
12 31 0 :47:42 1 :36:00 2 :59:16 
13 37 0 :48:42 1 :42:49 3 :00:30 
14 29 1 :01:07 1 :54:41 3 :01:28 
15 16 1 :01:35 1 :43:34 3 :02:02 
16 35 1 :01:54 1 :59:31 3 :09:16 
17 17 1 :03:32 1 :55:11 3 :11:57 
18 28 1 :01:06 1 :53:12 3 :12:59 
19 36 1 :03:32 1 :59:16 3 :26:10 
20 19 1 :12:46 2 :07:35 3 :29:47 
21 33 1 :17:01 2 :16:40 3 :35:45 
22 34 1 :13:14 2 :13:48 3 :38:45 
23 44 1 :11:47 1 :57:09 3 :59:45 
24 27 1 :37:49 2 :41:35 4 :02:37 
25 23 1 :28:55 2 :42:05 4 :31:42 

 30 1 :14:05 Retirado 

 

INDIVIDUAL 
 Dorsal Paso1 Paso2 Meta 

1 11 0 :45:17 1 :31:31 2 :50:42 
2 6 0 :52:43 1 :38:42 2 :53:30 
3 2 0 :51:08 1 :40:13 3 :08:58 
4 4 1 :01:54 1 :49:39 3 :15:15 
5 9 1 :02:52 1 :58:44 3 :15:29 
6 8 1 :09:24 2 :03:20 3 :17:34 
7 3 1 :06:16 1 :55:45 3 :19:45 
8 5 1 :05:50 2 :05:29 3 :20:01 
9 7 1 :02:39 1 :55:43 3 :24:48 

10 13 1 :11:57 2 :04:21 3 :29:39 
11 1 1 :05:10 2 :13:40 3 :52:39 
12 10 1 :51:38 3 :06:35 4 :38:02 
13 12 1 :46:19 2 :58:42 4 :49:35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOTA: 

Los dorsales 14, 15, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 49 y 50  se tratan de equipos no completos por lo que 
no se les ha incluido en la clasificación de equipos, pero si en las de las modalidades 
correspondientes. 
(*) El equipo 25 fue sancionado por incumplimiento del articulo  28 del reglamento con un 
incremento en el tiempo final de 1´30” en la modalidad de carrera. 
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CLASIFICACIÓN Faro del Caballo 

 

EQUIPOS 

 Tiempo Dors

al 
Nombre Apellidos 

1 0:09:15 24 Carlos Gutiérrez Merino 
2 0:10:22 18 Juan Jose Cabrera Herbella 
3 0:10:45 38 Gonzalo Ansola Garcia 
4 0:10:59 35 Iñigo Llarena conde 
5 0:11:00 17 Alfonso Sánchez Ortiz 
6 0:11:10 32 Manuel Heras Martínez 
7 0:11:14 22 Samuel Santiuste Suárez 
8 0:11:19 40 Jose Javier Vilarin Guillen 
9 0:11:19 28 Isidoro Domínguez Sotes 
10 0:11:26 20 Ignacio Cerro Garcia 
11 0:11:30 47 Dolores Marco Oyarzabal 
12 0:11:33 29 Unay Goldana Ruiz 
13 0:11:52 15 Jose Manuel Gómez Romero 
14 0:11:55 46 Iker Larrea Soraluze 
15 0:11:58 37 Laro Castanedo Fernández 
16 0:12:04 39 Ángel Gonzalez Alcalde 
17 0:12:07 16 Antonio Fernández Ruiz 
18 0:12:07 33 Carlos Hervella Gonzalez 
19 0:12:10 21 Sergio Valle Argos 
20 0:12:20 26 Alvar Montero Cuesta 
21 0:12:51 19 Juan Manuel Aalas Antolín 
22 0:13:01 27 Erick Peña 
23 0:13:23 50 Javier Ortiz Cobo 
24 0:13:40 34 Daniel San Emeterio Nava 
25 0:13:50 31 Mikel de Velasco Vázquez 
26 0:13:51 48 Inés Arisqueta garcia 
27 0:13:54 43 Asier Lasa Otegi 
28 0:13:59 49 Rocío Quintana Cobo 
29 0:14:04 45 Sergio Serna Sánchez 
30 0:15:06 36 Francisco Encinas 
31 0:15:35 42 Sergio García Villasante 
32 0:15:44 14 Sergio Gómez Recio 
33 0:16:44 41 Raúl Saiz Mancisidor 
34 0:17:00 23 Soraya López Pérez 
35 0:22:36 44 Esther Bango Puente 

 

 

 

 

 

INDIVIDUAL 

 Tiempo Dor

sal 
Nombre Apellidos 

1 0:09:29 13 Ángel Renedo Diez 
2 0:11:04 6 Luis Boo Gómez 
3 0:11:13 8 Pablo Martínez Mahamud 
4 0:11:16 5 Carlos Castro Acebo 
5 0:11:42 4 Ángel Rueda Vinatea 
6 0:11:55 3 Javier Ansola Legaz 
7 0:12:18 2 Luis Alberto Celestino San Jose 
8 0:12:26 9 Unai Garcia Martínez 
9 0:13:02 7 Enrique Ruiz Ruiz 
10 0:13:09 11 Pablo Andrés Iglesias 
11 0:13:48 10 Aitor Angulo Ortiz de 

Martioda 
12 0:16:19 1 Juan Jose Laguardia Zabala 
13 0:17:16 12 Iban Ortiz Cobo 

 

 

 

 

NOTA: 

Dorsal 25 sancionado en las escaleras al incumplir 
el artículo 28 del reglamento. 
Dorsal 30 sancionado en las escaleras al incumplir 
el artículo 30 del reglamento, por lo que tampoco 
se contabiliza su tiempo en la carrera. 
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CLASIFICACIÓN Piraguas 

 

 Parcial Dorsal Nombre Apellidos 

1 0 :42:14 32 Guillermo Guridi López 
2 0 :44:42 40 Luis Presa Carnero 
3 0 :45:17 11 Pablo Andrés Iglesias 
4 0 :46:06 26 Agustín Calderón Diez 
5 0 :47:42 31 Alfonso Juez Gonzalez 
6 0 :48:42 37 Pompeyo Saiz Malia 
7 0 :51:08 2 Luis Alberto Celestino San Jose 
8 0 :52:41 18 Marcelino González Núñez 
9 0 :52:43 6 Luis Boo Gómez 

10 0 :52:57 25 Jose Ramón Menezo Bengoechea 
11 0 :54:00 24 Bernardo Villazón Cortina 
12 0 :54:14 20 Luis Andrés Madrazo San Román 
13 0 :55:02 38 Eduardo Ansola Garcia 
14 0 :58:11 22 Pedro Luis Ramos Pla 
15 0 :58:38 39 Carlos Álvarez Jaso 
16 1 :00:28 21 Sergio Valle Argos 
17 1 :01:06 28 Juan Carlos Zorrilla Cadiñanos 
18 1 :01:07 29 Javier Martínez Delgado 
19 1 :01:35 16 Antonio Fernández Gonzalez 
20 1 :01:54 35 Fernando Sánchez Martínez 
21 1 :01:54 4 Ángel Rueda Vinatea 
22 1 :02:39 7 Enrique Ruiz Ruiz 
23 1 :02:52 9 Unai Garcia Martínez 
24 1 :03:32 36 Pompeyo Saiz Cavia 
25 1 :03:32 17 José Ignacio Gutiérrez Cazorla 
26 1 :05:10 1 Juan Jose Laguardia Zabala 
27 1 :05:50 5 Carlos Castro Acebo 
28 1 :06:16 3 Javier Ansola Legaz 
29 1 :09:24 8 Pablo Martínez Mahamud 
30 1 :10:53 14 Sergio Gómez Recio 
31 1 :11:47 44 Manuel Ángel Román Sanemeterio 
32 1 :11:57 13 Ángel Renedo Diez 
33 1 :12:11 15 Jose Manuel Gómez Romero 
34 1 :12:46 19 Juan Navarro 
35 1 :13:14 34 Alfonso Gutiérrez Cazorla 
36 1 :14:05 30 Rodolfo Amorrortu de Mesones 
37 1 :17:01 33 Jose Bernardo Pérez Ansola 
38 1 :28:55 23 Elena Redondo Pérez 
39 1 :37:49 27 María Garrido Ruigomez 
40 1 :46:19 12 Iban Ortiz Cobo 
41 1 :51:38 10 Aitor Angulo Ortiz de Martioda 
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CLASIFICACIÓN Bicicletas 

 

 Parcial Dorsal Nombre Apellidos 
1 0:36:26 32 Jose Emilio San Juan Gonzalez 
2 0:38:22 24 Rubén Cabarga Sasian 
3 0:38:28 41 José Ramón Ortiz Redondo 
4 0:38:33 40 Andrés Villa de la Puente 
5 0:40:01 38 Juan Rangel Garcia 
6 0:40:18 42 Eduardo Peña Sánchez 
7 0:41:59 18 Marcos Correa Sanz 
8 0:41:59 16 Rodrigo Fernández Ruiz 
9 0:42:04 20 Luis Gómez Fuentes de Oca 

10 0:42:40 21 Alfredo Vega Menéndez 
11 0:42:43 45 Francisco Purroy Balda 
12 0:42:54 22 Jon Garcia Portilla 
13 0:42:58 39 Joscha Krichbaum 
14 0:42:58 25 Juan Jose Menezo Bengoechea 
15 0:45:22 44 Diego Garcia Rodríguez 
16 0:45:59 6 Luis Boo Gómez 
17 0:46:14 11 Pablo Andrés Iglesias 
18 0:46:16 26 Remigio Sobremazas Mancebo 
19 0:47:45 4 Ángel Rueda Vinatea 
20 0:48:18 31 Juan Francisco Ramos Chávez 
21 0:49:05 2 Luis Alberto Celestino San Jose 
22 0:49:29 3 Javier Ansola Legaz 
23 0:51:39 17 Carlos Maza Basabe 
24 0:52:06 28 Jose Ramón Martínez Pla 
25 0:52:24 13 Ángel Renedo Diez 
26 0:53:04 7 Enrique Ruiz Ruiz 
27 0:53:34 29 Pablo Rodirigo Rozadilla 
28 0:53:56 8 Pablo Martínez Mahamud 
29 0:53:58 15 Jose Manuel Gómez Romero 
30 0:54:07 37 Francisco de la Granja Ríos 
31 0:54:49 19 Borja Pérez Jiménez 
32 0:55:44 36 Javier Gonzalez Calzada 
33 0:55:52 9 Unai Garcia Martínez 
34 0:57:37 35 Adrián Zamora 
35 0:59:39 5 Carlos Castro Acebo 
36 0:59:39 33 Manuel Cobo Belaustegui 
37 1:00:00 14 Sergio Gómez Recio 
38 1:00:34 34 Alfonso Gutiérrez Cazorla 
39 1:03:46 27 Jan Andrei Krichbaum González 
40 1:08:30 1 Juan Jose Laguardia Zabala 
41 1:12:23 12 Iban Ortiz Cobo 
42 1:13:10 23 Ana Isabel Sobrino Struc 
43 1:14:57 10 Aitor Angulo Ortiz de Martioda 
44 2:32:11 43 Cesar Criado Gómez 
45 Retirado 30 Fernando Movellan Fernández 
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CLASIFICACIÓN Carrera 
 

 Parcial Dorsal Nombre Apellidos 
1 0:59:30 24 Carlos Gutiérrez Merino 
2 1:04:27 26 Alvar Montero Cuesta 
3 1:04:32 40 Jose Javier Vilarin Guillen 
4 1:05:23 32 Manuel Heras Martínez 
5 1:06:22 38 Gonzalo Ansola Garcia 
6 1:06:47 29 Unay Goldana Ruiz 
7 1:07:01 45 Sergio Serna Sánchez 
8 1:08:32 22 Samuel Santiuste Suárez 
9 1:09:43 47 Dolores Marco Oyarzabal 
10 1:09:45 35 Iñigo Llarena conde 
11 1:10:12 18 Juan Jose Cabrera Herbella 
12 1:12:21 20 Ignacio Cerro Garcia 
13 1:13:00 21 Sergio Valle Argos 
14 1:13:49 39 Ángel Gonzalez Alcalde 
15 1:14:14 8 Pablo Martínez Mahamud 
16 1:14:14* 25 Juan Carlos Iglesias Bengoechea 
17 1:14:32 5 Carlos Castro Acebo 
18 1:14:48 6 Luis Boo Gómez 
19 1:16:45 9 Unai Garcia Martínez 
20 1:16:46 17 Alfonso Sánchez Ortiz 
21 1:17:41 37 Laro Castanedo Fernández 
22 1:18:28 16 Antonio Fernández Ruiz 
23 1:19:05 33 Carlos Hervella Gonzalez 
24 1:19:11 11 Pablo Andrés Iglesias 
25 1:19:47 28 Isidoro Domínguez Sotes 
26 1:20:16 46 Iker Larrea Soraluze 
27 1:21:02 27 Erick Peña 
28 1:22:12 19 Juan Manuel Aalas Antolín 
29 1:22:19 15 Jose Manuel Gómez Romero 
30 1:23:16 31 Mikel de Velasco Vázquez 
31 1:24:00 3 Javier Ansola Legaz 
32 1:24:12 43 Asier Lasa Otegi 
33 1:24:57 34 Daniel San Emeterio Nava 
34 1:25:18 13 Ángel Renedo Diez 
35 1:25:36 4 Ángel Rueda Vinatea 
36 1:26:54 36 Francisco Encinas 
37 1:28:45 2 Luis Alberto Celestino San Jose 
38 1:29:05 7 Enrique Ruiz Ruiz 
39 1:31:27 10 Aitor Angulo Ortiz de Martioda 
40 1:34:07 41 Raúl Saiz Mancisidor 
41 1:35:53 50 Javier Ortiz Cobo 
42 1:37:43 48 Inés Arisqueta garcia 
43 1:38:58 49 Rocío Quintana Cobo 
44 1:38:59 1 Juan Jose Laguardia Zabala 
45 1:41:45 14 Sergio Gómez Recio 
46 1:42:50 42 Sergio García Villasante 
47 1:49:37 23 Soraya López Pérez 
48 1:50:53 12 Iban Ortiz Cobo 
49 2:02:36 44 Esther Bango Puente 
50 Retirado 30 Manuel Ruiz Casares 

(*) Dorsal 25 sancionado en las escaleras al incumplir el artículo 28 del reglamento. 


